
Stand:

16.09.01 / 11:00 
Uhr

Platz Name Vorname D1 D2 D3 D4 Punkte
Punkte ohne 

Streicher

1 Trautwein Uli 980 995,98 864 959,84 2935,82 3799,82

2 Seyfang Michael 984 991,97 876 951,81 2927,78 3803,78

3 Kropka Horst 988 943,78 984 883,53 2915,78 3799,31

4 Köhler Claus 928 983,94 1000 863,45 2911,94 3775,39

5 Böhm Manfred 1000 951,81 960 891,57 2911,81 3803,37

6 Kimmich Benjamin 760 935,74 972 987,95 2895,69 3655,69

7 Abeln Hubert 1000 835,34 980 915,66 2895,66 3731

8 Amberger Thomas 944 879,52 968 963,86 2875,86 3755,37

9 Winter Helmut 952 987,95 872 927,71 2867,66 3739,66

10 Lotz Rainer 936 783,13 900 1000 2836 3619,13

11 Muff Manfred 900 935,74 1000 799,2 2835,74 3634,94

12 Höllein Stefan 992 815,26 912 931,73 2835,73 3650,99

13 Heinlin Dieter F. 772 987,95 952 895,58 2835,53 3607,53

14 Bopp Thomas 864 995,98 928 907,63 2831,61 3695,61

15 Besemer Steffen 916 943,78 960 883,53 2819,78 3703,31

16 Haas Mathias 840 931,73 984 903,61 2819,34 3659,34

17 Koepe Markus 952 947,79 912 875,5 2811,79 3687,29

18 Schiller Oliver 964 991,97 820 855,42 2811,39 3631,39

19 Merz Stephan 944 863,45 988 871,49 2803,49 3666,94

20 Bornschlegl Thomas 936 983,94 800 883,53 2803,47 3603,47

21 Genkinger Holger 980 951,81 860 0 2791,81 2791,81

22 Wiesner Steffen 924 879,52 980 859,44 2783,52 3642,96

23 Bauer Helmut 936 767,07 928 911,65 2775,65 3542,71

24 Friedrich Ernst 812 867,47 984 919,68 2771,15 3583,15

25 Tack Peter 816 875,5 984 907,63 2767,13 3583,13

26 Ebinger Wolfgang 904 875,5 936 919,68 2759,68 3635,18

27 Klingauf Jörg 872 967,87 876 915,66 2759,53 3631,53

28 Hausch Jürgen 864 847,39 908 983,94 2755,94 3603,33

29 Kunzmann Ralf 988 883,53 876 863,45 2747,53 3610,99

30 Anton Thomas 776 975,9 928 839,36 2743,26 3519,26

31 Hummel Bastian 872 919,68 840 947,79 2739,47 3579,47

32 Seidel Thomas 880 947,79 832 911,65 2739,44 3571,44

33 Peichl Roland 904 819,28 932 899,6 2735,6 3554,88

34 Schödel Frank 972 851,41 784 899,6 2723 3507

35 Schempp Martin 900 907,63 896 791,16 2703,63 3494,8

36 Rauh Herbert 912 803,21 864 923,69 2699,69 3502,91

37 Lillig Michael 916 931,73 844 803,21 2691,73 3494,94

38 Haas Jürgen 924 823,29 920 843,37 2687,37 3510,67

39 Plunser Helmut 908 963,86 808 803,21 2679,86 3483,07

40 Bianchi Daniel 896 831,33 912 871,49 2679,49 3510,81

41 Bosch Bernhard 876 875,5 908 779,12 2659,5 3438,62

42 Jenter Karl-Heinz 788 923,69 796 935,74 2655,44 3443,44

Senioren
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43 Kirchner Thomas 816 875,5 788 959,84 2651,34 3439,34

44 Feigl Peter 956 819,28 800 875,5 2650,78 3450,78

45 Denel Michel 908 791,16 796 939,76 2643,76 3434,92

46 Höchst Andreas 952 787,15 788 903,61 2643,61 3430,76

47 Briesenick Marcus 880 899,6 864 823,29 2643,6 3466,89

48 Hägele Roland 868 827,31 884 891,57 2643,57 3470,88

49 Muff Jochen 832 799,2 940 855,42 2627,42 3426,62

50 Mair Andreas 876 795,18 948 803,21 2627,21 3422,39

51 Dehmel Martin 816 899,6 860 863,45 2623,05 3439,05

52 Zimmermann Heiko 784 875,5 916 823,29 2614,8 3398,8

53 Amarotico Andreas 856 783,13 888 867,47 2611,47 3394,6

54 Coussot Jean-Louis 796 939,76 868 803,21 2610,97 3406,97

55 Svagr Zbynêk 800 827,31 888 887,55 2602,86 3402,86

56 Feigl Sebastian 796 851,41 952 799,2 2602,6 3398,6

57 Sporer Kurt 872 779,12 792 927,71 2591,71 3370,83

58 Haas Jochen 812 859,44 848 867,47 2574,91 3386,91

59 Manner Joachim 0 851,41 908 803,21 2562,62 2562,62

60 Yvé Jean-Michel 916 827,31 796 775,1 2539,31 3314,41

61 Mitterer Rupert 772 899,6 836 791,16 2526,76 3298,76

62 Weixler Armin 852 787,15 0 883,53 2522,68 2522,68

63 Samide Heinz 816 0 768 931,73 2515,73 2515,73

64 Funk Harry 816 759,04 804 895,58 2515,58 3274,62

65 Gsaller Elmar 760 871,49 856 783,13 2510,62 3270,62

66 Prüfer Stephan 824 771,08 836 847,39 2507,39 3278,47

67 Charvát Ivan 828 779,12 768 899,6 2506,71 3274,71

68 Maurer Eric 776 787,15 900 815,26 2502,41 3278,41

69 Pfanzelter Bernd 928 783,13 764 791,16 2502,3 3266,3

70 Wurster Werner 816 807,23 780 871,49 2494,71 3274,71

71 Berger Siegfried 704 835,34 0 951,81 2491,15 2491,15

72 Schmitt Martin 784 799,2 828 831,33 2458,52 3242,52

73 Sporer Stefan 792 759,04 848 803,21 2443,21 3202,25

74 Mangin Stephane 0 827,31 828 787,15 2442,46 2442,46

75 Novák Jaroslav 740 835,34 796 799,2 2430,54 3170,54

76 Brandl Christian 792 811,24 816 799,2 2426,44 3218,44

77 Petrick Norbert 792 783,13 808 795,18 2395,18 3178,31

78 Feistl Anja 0 811,24 788 795,18 2394,43 2394,43

79 Schneider Robert 0 827,31 768 791,16 2386,47 2386,47

80 Wohlfart Ludwig 0 779,12 796 799,2 2374,31 2374,31

81 Abele Christof 772 787,15 788 722,89 2347,15 3070,04

82 Dufour Jean-Luc 756 787,15 720 799,2 2342,35 3062,35

83 Meyer Bernd 0 0 780 919,68 1699,68 1699,68

84 Bannas Wolf-Rüdiger 0 0 928 734,94 1662,94 1662,94

85 Pfizenmaier Jürgen 824 819,28 0 1643,28 1643,28

86 Thomann Rainer 0 799,2 836 0 1635,2 1635,2

87 Cizek Thomas 0 0 772 767,07 1539,07 1539,07

88 Freier Bernhardt 0 0 0 779,12 779,12 779,12



Jugend

Platz Name Vorname D1 D2 D3 D4 Punkte
Punkte ohne 

Streicher

1 Fischer Thomas 996 863,45 1000 947,79 2943,79 3807,24

2 Scholl Roman 880 995,98 940 787,15 2815,98 3603,13

3 Schubert Felix 984 875,5 800 923,69 2783,2 3583,2

4 Stork Manuel 812 951,81 896 931,73 2779,53 3591,53

5 Wurster Sascha 924 871,49 868 971,89 2767,37 3635,37

6 Meyer Markus 880 795,18 824 987,95 2691,95 3487,13

7 Feigl Benedikt 844 939,76 784 907,63 2691,39 3475,39

8 Peyker Dominik 960 883,53 804 835,34 2678,88 3482,88

9 Ruof Felix 908 923,69 788 807,23 2638,92 3426,92

10 Muff Florian 804 859,44 764 955,82 2619,26 3383,26

11 Jenter Steffen 896 775,1 860 839,36 2595,36 3370,46

12 Thanner Georg 832 851,41 904 803,21 2587,41 3390,62

13 Ostenrieder Georg 940 827,31 796 803,21 2570,52 3366,52

14 Heilmeier Florian 940 839,36 784 779,12 2563,36 3342,47

15 Balzer Robert 760 863,45 888 803,21 2554,67 3314,67

16 Berger Michael 856 843,37 852 0 2551,37 2551,37

17 Schoberth Daniel 852 839,36 744 855,42 2546,78 3290,78

18 Heuschmann Nico 792 867,47 804 811,24 2482,71 3274,71

19 Lindner Stefan 784 831,33 848 795,18 2474,51 3258,51

20 Böhm-Träg Martin 800 783,13 876 791,16 2467,16 3250,3

21 Speer Christoph 788 746,99 788 843,37 2419,37 3166,36

22 Strauss Friedolin 796 783,13 0 815,26 2394,39 2394,39

23 Tripke Tobias 796 799,2 784 795,18 2390,38 3174,38

24 Mayer Simon 768 811,24 808 755,02 2387,24 3142,27

25 Lotz Philip 772 746,99 744 0 2262,99 2262,99

26 Mohr Lukas 796 799,2 0 0 1595,2 1595,2

27 Kirchner Marcel 0 0 0 0 0 0



Edel-Senioren

Platz Name Vorname D1 D2 D3 D4 Punkte
Punkte ohne 

Streicher

1 Fiebig Udo 912 1000 968 803,21 2880 3683,21

2 Wunderlich Martin 908 959,84 896 1000 2867,84 3763,84

3 KlingenschmidBruno 956 947,79 952 911,65 2855,79 3767,44

4 Hortzitz Gottfried 784 991,97 916 903,61 2811,58 3595,58

5 Kotouc Karel 992 799,2 892 903,61 2787,61 3586,81

6 Mögn Josef 0 927,71 884 963,86 2775,57 2775,57

7 Zgoll Roman-Eman 0 911,65 940 915,66 2767,31 2767,31

8 Balzer Rolf 764 943,78 888 919,68 2751,45 3515,45

9 Lechner Günter 768 979,92 892 879,52 2751,44 3519,44

10 Sawitzki Siegfried 0 915,66 956 871,49 2743,15 2743,15

11 Gans Udo 820 955,82 932 795,18 2707,82 3503

12 Herz Werner 800 943,78 872 887,55 2703,33 3503,33

13 Genkinger Kurt 812 883,53 940 879,52 2703,05 3515,05

14 Bopp Gerhard 980 871,49 792 851,41 2702,89 3494,89

15 Amarotico Alfred 872 907,63 792 919,68 2699,31 3491,31

16 Zaremba Heinz 900 907,63 888 803,21 2695,63 3498,84

17 Petrick Wilfried 952 795,18 880 843,37 2675,37 3470,55

18 Schmielewski Paul 932 791,16 852 887,55 2671,55 3462,71

19 Reichl Otto 976 787,15 904 775,1 2667,15 3442,25

20 Betschwar Manfred 928 851,41 796 887,55 2666,96 3462,96

21 Fischer Karl 848 975,9 836 811,24 2659,9 3471,15

22 Hepp Edwin 0 823,29 900 923,69 2646,99 2646,99

23 Blessing Peter 848 927,71 856 807,23 2631,71 3438,94

24 Härer Werner 940 883,53 788 783,13 2611,53 3394,67

25 Goldmann Gerhard 888 799,2 900 819,28 2607,28 3406,47

26 Spinner Heinz 796 939,76 864 803,21 2606,97 3402,97

27 Klassen Karl 768 863,45 932 0 2563,45 2563,45

28 Holub Jirí 888 791,16 796 875,5 2559,5 3350,67

29 Gebhardt Heinz 800 795,18 792 963,86 2559,04 3351,04

30 SchnarrenbergDieter 816 903,61 796 803,21 2522,83 3318,83

31 Scholze Frieder 788 839,36 864 803,21 2506,57 3294,57

32 Gux Johann 816 815,26 864 799,2 2495,26 3294,46

33 Lamparter Walter 784 763,05 836 867,47 2487,47 3250,52

34 Eckel Wolfgang 788 875,5 820 779,12 2483,5 3262,62

35 Fischer Johann 852 847,39 780 771,08 2479,39 3250,47

36 Schertler Walter 720 819,28 788 863,45 2470,73 3190,73

37 Bianchi Peter 856 799,2 812 779,12 2467,2 3246,31

38 Seebode Norbert 728 803,21 792 867,47 2462,68 3190,68

39 Rauscher Dieter 780 795,18 816 847,39 2458,57 3238,57

40 Schweikl Manfred 760 779,12 796 783,13 2358,25 3118,25

41 Rapp-Wurm Heiko 800 751 748 742,97 2299 3041,98

42 Weber Ernesto 716 767,07 768 0 2251,07 2251,07

43 Schröter Gert 780 911,65 0 1691,65 1691,65

44 Schweikl Gabi 0 0 0 783,13 783,13 783,13



Team

Platz Mannschaft Piloten Punkte

1 MSC Hummel, Seyfang, Trautwein 8603,07

2 MAVE 1 Amberger, Böhm, Rauh 8487,36

3 Team Obelix Abeln, Schmielewski, Winter 8434,88

4 Looser Klingauf, Schubert, Wunderlich 8410,57

5 Teckflyers Haas, Kunzmann, Wiesner 8350,39

6 Die Älpler 8301,88

7 Bavarian Eagles Fischer, Fischer, Merz 8226,67

8 Frisch von der Teck Bosch, Scholl, Seidel 8214,92

9 MBG Hall Klingenschmid, Mair, Plunser 8162,86

10 Weilheim 12,564 Bornschlegel, Heilmeier, Stork 8146,36

11 Neckartailfingen 1 Muff, Muff, Muff 8082,43

12 Über 200 Goldmann, Mögn, Zaremba 8078,47

13 MG Filseck Höchst, Köhler, Schnarrenberger 8078,38

14 Team Abwind Kropka, Lotz, Rapp-Wurm 8050,78

15 MFF Bitz Genkinger, Genkinger, Gux 7990,12

16 FG Wolf Hirth Berger, Peichl, Peyker 7965,85

17 Team Allgäu Petrick, Scholze, Tack 7949,08

18 Oberland 1 Feigl, Feigl, Feigl 7944,77

19 MFG Dettingen Jenter, Jenter, Mayer 7942,75

20 MFV Böblingen Hepp, Reichl, Spinner 7921,11

21 Filderkraut Haas, Haas, Hägele 7905,85

22 Kulmbach 2 Bauer, Schödel, Tripke 7889,03

23 Fliegende Kühlschränke Abele, Kimmich, Ruof 7881,77

24 Team Oberland Amarotico, Amarotico, Mitterer 7837,54

25 F.S.V. Karlsruhe Betschwar, Bianchi, Bianchi 7813,64

26 3 Tiroler Lechner, Sporer, Sporer 7786,36

27 Schwabenpfeil Ebinger, Härer, Petrick 7766,39

28 Graupner Spezial Eckel, Samide, Schempp 7702,86

29 Beaujol´ Team Coussot, Mangin, Yve´ 7592,74

30 Kulmbach 1 Heuschmann, Linder, Schoberth 7504

31 MFV Werdenfels Prüfer, Schertler, Schneider 7364,59

32 TAM International Denel, Dufour, Schröter 6677,75

33 MAVE 2 - Gasgeber - Böhm-Träg, Brandl, Thomann 6528,8

34 Die Wipfelstürmer Feistl, Klassen, Schweikl 5741,01

Bopp, Bopp, Wurster



Soarmaster

Platz Vorname Name Klasse D1 D2 D3 D4 Punkte
Punkte ohne 

Streicher

1 Fischer Thomas J 996 863,45 1000 947,79 2943,79 3807,24

2 Bopp Thomas S 864 995,98 928 907,63 2831,61 3695,61

3 Haas Mathias S 840 931,73 984 903,61 2819,34 3659,34

4 Merz Stephan S 944 863,45 988 871,49 2803,49 3666,94

5 Bornschlegl Thomas S 936 983,94 800 883,53 2803,47 3603,47

6 Stork Manuel J 812 951,81 896 931,73 2779,53 3591,53

7 Bauer Helmut S 936 767,07 928 911,65 2775,65 3542,71

8 Balzer Rolf E 764 943,78 888 919,68 2751,45 3515,45

9 Kunzmann Ralf S 988 883,53 876 863,45 2747,53 3610,99

10 Amarotico Alfred E 872 907,63 792 919,68 2699,31 3491,31

11 Meyer Markus J 880 795,18 824 987,95 2691,95 3487,13

12 Feigl Benedikt J 844 939,76 784 907,63 2691,39 3475,39

13 Reichl Otto E 976 787,15 904 775,1 2667,15 3442,25

14 Jenter Karl-Heinz S 788 923,69 796 935,74 2655,44 3443,44

15 Feigl Peter S 956 819,28 800 875,5 2650,78 3450,78

16 Denel Michel S 908 791,16 796 939,76 2643,76 3434,92

17 Blessing Peter E 848 927,71 856 807,23 2631,71 3438,94

18 Amarotico Andreas S 856 783,13 888 867,47 2611,47 3394,6

19 Feigl Sebastian S 796 851,41 952 799,2 2602,6 3398,6

20 Jenter Steffen J 896 775,1 860 839,36 2595,36 3370,46

21 Ostenrieder Georg J 940 827,31 796 803,21 2570,52 3366,52

22 Klassen Karl E 768 863,45 932 0 2563,45 2563,45

23 Heilmeier Florian J 940 839,36 784 779,12 2563,36 3342,47

24 Balzer Robert J 760 863,45 888 803,21 2554,67 3314,67

25 Berger Michael J 856 843,37 852 0 2551,37 2551,37

26 Mitterer Rupert S 772 899,6 836 791,16 2526,76 3298,76

27 Wurster Werner S 816 807,23 780 871,49 2494,71 3274,71

28 Fischer Johann E 852 847,39 780 771,08 2479,39 3250,47

29 Lindner Stefan J 784 831,33 848 795,18 2474,51 3258,51

30 Tripke Tobias J 796 799,2 784 795,18 2390,38 3174,38

31 Schweikl Manfred E 760 779,12 796 783,13 2358,25 3118,25

32 Weber Ernesto E 716 767,07 768 0 2251,07 2251,07



Soaring Star

Platz Vorname Name Klasse D1 D2 D3 D4 Punkte
Punkte ohne 

Streicher

1 Fiebig Udo E 912 1000 968 803,21 2880 3683,21

2 Hummel Bastian S 872 919,68 840 947,79 2739,47 3579,47

3 Peichl Roland S 904 819,28 932 899,6 2735,6 3554,88

4 Bopp Gerhard E 980 871,49 792 851,41 2702,89 3494,89

5 Eckel Wolfgang E 788 875,5 820 779,12 2483,5 3262,62

Youngmaster

Platz Vorname Name Klasse D1 D2 D3 D4 Punkte
Punkte ohne 

Streicher

1 Coussot Jean-Louis S 796 939,76 868 803,21 2610,97 3406,97

2 Seebode Norbert E 728 803,21 792 867,47 2462,68 3190,68










